
UCHWAŁA NR XLIII/286/2022 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 20 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej w dniu 1 sierpnia 2022 r. dotyczącej utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy uznaje się petycję za nie zasługującą na pozytywne rozpatrzenie i tym samym nie uwzględnia 
petycji. Uzasadnienie dotyczące sposobu jej załatwienia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Stolno do poinformowania osoby wnoszącej petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Paweł Pudrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01DA8F3F-BA88-44F6-BB64-093D0A3538BC. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/286/2022 

Rady Gminy Stolno 

z dnia 20 września 2022 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z póżn.zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje się komisje skarg, wniosków i petycji. 

Do Rady Gminy Stolno w dniu 1 sierpnia 2022 r. wpłynęła petycja mieszkańca Brodnicy w zakresie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Na podstawie § 80b ust.1 Statutu Gminy Stolno stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXIII/172/2017 
Rady Gminy Stolno z dnia 27 stycznia 2017 r. w sprawie Statutu Gminy Stolno  (z późn.zm.), Przewodniczący 
Rady Gminy Stolno skierował petycję pismem do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w zakresie opracowania stanowiska w tej sprawie. Dnia 17 sierpnia 2022 roku przedmiotowa Komisja 
zapoznała się z treścią petycji. Na podstawie zebranych informacji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
opracowała swoje stanowisko. 

Stanowisko Komisji jest następujące: jak wynika z art. 5b ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z póżn.zm.) młodzieżowa rada może być powołana z własnej inicjatywy 
rady albo na wniosek wójta  oraz podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 
samorządu uczniowskiego lub studenckiego z terytorium danej jednostki samorządu terytorialnego lub 
organizacji pożytku publicznego albo innego podmiotu prowadzącego działalności pożytku publicznego na 
terytorium danej gminy. 

Wobec powyższego wnoszący – mieszkaniec Brodnicy, występujący w imieniu własnym nie jest uprawiony 
do występowania z inicjatywą uchwałodawczą w zakresie utworzenia młodzieżowej rady oraz nadania jej 
statutu na terenie Gminy Stolno. 

Jednocześnie Komisja Skarg Wniosków i Petycji podkreśliła, iż sam pomysł utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy jest bardzo pozytywny, gdyż  młodzi ludzie powinni uczyć się lokalnej samorządności. 

W związku z powyższym Rada Gminy Stolno po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji uznaje petycję za nie zasługującą na pozytywne rozpatrzenie i tym samym nie uwzględnia petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01DA8F3F-BA88-44F6-BB64-093D0A3538BC. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


